Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0023  |  E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br
CAF

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA – Nº 102/2024

Data: 17/06/2024

Assunto: Visita CECANE

Interessados:  Todas as Escolas Estaduais

Prezados,

 Em atendimento ao solicitado pela Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços Escolares

(CISE) através do Departamento de Alimentação Escolar (DAESC), vimos pelo presente encaminhar

as informações abaixo:

Desde o mês de maio existe a previsão das unidades escolares receberem visitas dos

nutricionistas do CECANE/UNIFESP – Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição Escolar,

instituição vinculadas ao FNDE, que realiza assessoria e monitoramento à gestão estadual do

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Desde modo, as escolas são orientadas a receber esses profissionais para realização da visita

às cozinhas.

Em caso de dúvidas, a escola deverá entrar em contato através do telefone nº 3649-0002

ou pelo e-mail depdmnut@educacao.sp.gov.br .

Atenciosamente,

Heidy de Oliveira Franco Viterbo

Agente Técnica de Assistência à Saúde

De acordo,

Pâmela Barssoti Dias dos Santos

Diretor I - Núcleo de Compras e Serviços

mailto:depdmnut@educacao.sp.gov.br